
 

       

 

Agli Atti  

All'Albo Pretorio online  

Ad Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

  

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa al conferimento di n.5 

incarichi individuali a personale esperto interno cui affidare il ruolo di ORIENTATORE  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Titolo del Progetto: “NESSUNO ESCLUSO” 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13669  

CUP: H14D22003720006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 





 

       

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i 

criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla 

misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 204.688,30; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il 

paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate» 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

4743 del 03/04/2023; 

VISTA la necessità di individuare n.5 incarichi individuali a personale esperto interno cui affidare il 

ruolo di ORIENTATORE per le attività relative alla corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

Considerato che con propria Determina n. 17660 del 28.12.2023, è stata indetta la procedura per la 

selezione delle figure di esperto e tutor; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 16635 del 22.10.2024; 

VISTE le domande di partecipazione alla selezione pervenute al protocollo della scuola con le 



 

       

 

modalità ed entro i termini previsti;  

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 17395 del 04/11/2024;  

VISTI il verbali e gli atti della Commissione e la loro regolarità;  

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 08/11/2024 prot. 17847;  

VISTA l’assenza di richieste di ricorso avverso o reclami; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione istanza di ricorso avverso le graduatorie 

provvisorie;  

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria per il conferimento di n.5 incarichi individuali a 

personale esperto interno cui affidare il ruolo di ORIENTATORE: 

 

N.  CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Fulvio Ravaioli n. 16916 del 28/10/2024 18 

2 Anna Franca Marini n. 16914 del 28/10/2024 18 

3 Laura Grillotti n. 16920 del 28/10/2024 16 

4 Maria Teresa Punturiero n. 16918 del 28/10/2024 14 

5 Ambra Rossi n. 16853 del 25/10/2024 10 

6 Poli Loredana n. 16715 del 23/10/2024 10 



 

       

 

 Stefano Giammaria n. 16913 del 28/10/2024 No titoli di accesso 

 Valentino Severi n. 16854 del 25/10/2024 No titoli di accesso 

 Alessia Angelucci n. 16846 del 25/10/2024 No titoli di accesso 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e al Capo dello Stato 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

La Dirigente Scolastica 

Beatrice Tempesta 
(documento firmato digitalmente) 


		2024-11-19T14:14:16+0100
	TMPBRC69B57H501C




